
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 17 липня 2025 року № 2721

Про відмову у наданні дозволів 
на відведення земельних ділянок 

Керуючись статтями 14, 144 Конституції України, статтями 12, 118 
Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Планом зонування території міста 
Кіровограда (Кропивницького), Генеральним планом території міста 
Кіровограда (Кропивницького), ДБН Б.2.2.-12:2019 «Планування і забудова 
територій», ДСТУ 2935:2018 «Безпека дорожнього руху», розглянувши 
звернення громадян, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Відмовити Богачук Тетяні Олександрівні у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по просп. Перемоги (біля будинку № 12, корп. 1) орієнтовною 
площею 0,0020 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме: Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона багатоквартирної 
житлової та громадської забудови); Генерального плану території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 12.09.2000 № 627, – територія житлової багатоповерхової забудови та 
вимогам нормативного акта – пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій».

2. Відмовити Біді Олександру Петровичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по пров. Фортечному (навпроти будинку № 21-а) орієнтовною 
площею 0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 



2

невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме: Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона багатоквартирної 
житлової та громадської забудови); Генерального плану території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 12.09.2000 № 627, – територія житлової багатоповерхової забудови та 
вимогам нормативного акта – пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій». На запропонованій для відведення земельній ділянці 
наявний кабель зв’язку.

3. Відмовити Лунгулу Дмитру Миколайовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по пров. Верхньовеселому (навпроти будинків № 28-а та № 30-а) 
орієнтовною площею 0,1 га для будівництва житлового будинку, господарських 
будівель і споруд у зв’язку з невідповідністю місця розташування земельної 
ділянки вимогам містобудівної документації, а саме: Плану зонування території 
міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Р-3с (підзона 
зелених насаджень спеціального призначення); Генерального плану території 
міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 
12.09.2000 № 627, – територія зелених насаджень спецпризначення. 

4. Відмовити Ткаченку Володимиру Вікторовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Степана Бандери (біля будинку № 35) орієнтовною площею 
0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме: Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка 
відноситься до зони Ж-3 (зона багатоквартирної житлової та громадської 
забудови); Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – територія житлової 
багатоповерхової забудови та вимогам нормативного акта – пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій».

5. Відмовити Руденку Артему Андрійовичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Карабінерній (між будинками № 1 та № 3) орієнтовною площею 
0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю 
місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної документації, 
а саме: Плану зонування території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка



3

відноситься до зони Р-3с (підзона зелених насаджень спеціального призначення); 
Генерального плану території міста Кіровограда (Кропивницького), 
затвердженого рішенням міської ради від 12.09.2000 № 627, – територія житлової 
багатоповерхової забудови та вимогам нормативних актів – пункту 10.8.3 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій» та ДСТУ «Безпека 
дорожнього руху».

6. Відмовити Яременку Василю Миколайовичу у наданні дозволу 
на розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
у власність по вул. Миколи Смоленчука (біля будинку № 13) орієнтовною 
площею 0,0024 га для будівництва індивідуального гаража у зв’язку з 
невідповідністю місця розташування земельної ділянки вимогам містобудівної 
документації, а саме: Плану зонування території міста Кіровограда 
(Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради від 17.09.2013 
№ 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-4 (зона багатоквартирної 
житлової та громадської забудови); Генерального плану території міста 
Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської ради 
від 12.09.2000 № 627, – території, реконструйовані під багатоквартирну житлову 
забудову, та вимогам нормативних актів – протипожежних вимог 
ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій» та ДСТУ 2935:2018 
«Безпека дорожнього руху».

7. Відмовити Пухальському Вадиму Михайловичу у наданні дозволу на 
розроблення проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у 
власність по вул. Карабінерній (біля земельної ділянки з кадастровим 
№ 3510100000:28:240:0036) орієнтовною площею 0,0030 га для будівництва 
індивідуального гаража у зв’язку з невідповідністю місця розташування 
земельної ділянки вимогам містобудівної документації, а саме: Плану зонування 
території міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської 
ради від 17.09.2013 № 2456, – земельна ділянка відноситься до зони Ж-3 (зона 
багатоквартирної житлової та громадської забудови); Генерального плану 
території міста Кіровограда (Кропивницького), затвердженого рішенням міської 
ради від 12.09.2000 № 627, – територія житлової багатоповерхової забудови та 
вимогам нормативного акта – пункту 10.8.3 ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і 
забудова територій». Запропонована для відведення земельна ділянка має 
складний рельєф.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Дубова Вікторія 35 83 56


